
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

             

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
Ιερά Οδός 75, 118 55 Αθήνα 
Τηλέφωνα: 210 529 4926 
E-mail: olga.defingou@aua.gr   

Αθήνα, 08/02/2021 
Αρ. πρωτ.: 5320 

 

Προς: Συμμετέχοντες του  

υπ’ αριθμ. πρωτ. 4037/28-

01-2021 Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού  

 
Θέμα:  Διευκρινίσεις επί της με αρ. πρωτ. 4037/28-01-2021 Διακήρυξης Ηλεκτρονικού 
Ανοικτού Διαγωνισμού Κάτω των Ορίων με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής για την επιλογή αναδόχου για την 
«Προμήθεια ενός (1) Επιστημονικού Οργάνου Collision Reaction Cell ICP-MS», στο πλαίσιο 
του Υποέργου 13 «FoodOmicsGR Ενδελεχής Χαρακτηρισμός Τροφίμων Προμήθεια 
Οργάνων και εξοπλισμού», με κωδικό με Κωδικό ΟΠΣ/MIS: 502905 και Κωδικό ΕΛΚΕ: 
104.0002 
 
Ερώτημα 1: 
Τα παρακάτω πεδία του ΤΕΥΔ: 

Μέρος ΙΙ, Τμήμα Α΄, Ερώτημα «Μόνο σε περίπτωση προμήθειας κατ’ αποκλειστικότητα του 

Άρθρου 20» 

Μέρος ΙΙΙ, Τμήμα Δ΄ 

Μέρος IV Τμήμα α 

Μέρος IV Τμήμα Α΄, Ερώτημα 2 

Μέρος IV Τμήμα Β΄, Ερώτημα 2α, 2β, 4, 5, 6 

Μέρος IV Τμήμα Γ΄, Ερώτημα 1α, 4, 5, 6, 7, 8, 9 

Μέρος IV, Τμήμα Δ, Ερώτημα σχετικό με συστήματα ή πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης 

Μέρος V 

Απάντηση 1: 
Δεν απαιτείται να συμπληρωθούν, καθώς δεν αποτελούν κριτήρια επιλογής στη διακήρυξη. 

Ερώτημα 2: 

Στο άρθρο 6.6 της ανωτέρω Διακήρυξης σχετικά με την “Εγγυημένη λειτουργία προμήθειας” 
αναφέρεται ότι: 

«Η εγγυημένη λειτουργία του επιστημονικού οργάνου θα είναι δύο (2) έτη, τα οποία θα 
διασφαλίζονται με αντίστοιχη εγγυητική επιστολή καλής λειτουργίας.» 

mailto:olga.defingou@aua.gr


2 
 

Παρακούμε διευκρινίστε το ποσοστό επί του συμβατικού τιμήματος για το οποίο θα πρέπει 
να εκδοθεί εγγυητικής επιστολή καλής εκτέλεσης. 

Απάντηση 2: 
Το ύψος της εγγυητικής επιστολής καλής λειτουργίας θα αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% της αξίας 
χωρίς Φ.Π.Α., ήτοι #1.854,84#€. 
 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΛΚΕ ΓΠΑ 

 

 

ΣΤ. ΖΩΓΡΑΦΑΚΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΠΑ 


		2021-02-08T13:56:19+0200
	STAVROS ZOGRAFAKIS




